

Gobierno Municipal Zapotlán el Grande, Jalisco

Administración 2021-2024

CC. REGIDORES Y REGIDORAS PRESENTE

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 47 FRACCIÓN III, DE LA LEY DE GOBIERNO Y LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE JALISCO, POR ESTE CONDUCTO SE CONVOCA A **SESIÓN EXTRAORDINARIA DE AYUNTAMIENTO NO.04**, A CELEBRARSE EL DÍA VIERNES 29 DE OCTUBRE DEL AÑO 2021, A LAS 17:30 HORAS, EN SALA DE AYUNTAMIENTO UBICADA EN LA PLANTA ALTA DEL PALACIO DE GOBIERNO MUNICIPAL, MISMA QUE SE DESARROLLARÁ BAJO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA:

- LISTA DE ASISTENCIA, VERIFICACIÓN DE QUÓRUM E INSTALACIÓN DE LA SESIÓN.
- 2. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- INICIATIVA DE ACUERDO ECONÓMICO QUE AUTORIZA LA SELECCIÓN DEL FUNCIONARIO TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DEL AYUNTAMIENTO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO. Motiva el C. Presidente Municipal Alejandro Barragán Sánchez.
- 4. INICIATIVA DE ACUERDO ECONÓMICO QUE PONE A CONSIDERACIÓN DEL PLENO DEL H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOTLÁN EL GRANDE, JALISCO, EL NOMBRAMIENTO DE LA ENFERMERA ALMA YADIRA FIGUEROA CORONEL COMO DIRECTORA DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO INSTITUTO MUNICIPAL DE LA MUJER ZAPOTLENSE PARA EL PERÍODO 2021-2024. Motiva el C. Presidente Municipal Alejandro Barragán Sánchez.
- 5. INICIATIVA DE ACUERDO ECONÓMICO QUE PROPONE, AUTORIZACIÓN PARA LA DESIGNACIÓN DEL MUNÍCIPE QUE SUPLA LAS AUSENCIAS DEL PRESIDENTE MUNICIPAL MENORES A SETENTA Y DOS HORAS. Motiva el C. Presidente Municipal Alejandro Barragán Sánchez.
- 6. INICIATIVA DE ACUERDO ECONOMICO QUE AUTORIZA LA FIRMA DEL CONVENIO MARCO DE COLABORACIÓN EN MATERIA DE COMUNICACIONES Y ATENCIÓN DE EMERGENCIAS CON EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DENOMINADO CENTRO DE COORDINACIÓN, COMANDO, CONTROL, COMUNICACIONES Y CÓMPUTO DEL ESTADO DE JALISCO (ESCUDO URBANO C5). Motiva la C. Síndica Municipal Magali Casillas Contreras.
- 7. INICIATIVA DE ACUERDO ECONÓMICO QUE ADICIONA LA AUTORIZACION DEL CONTRATO DE COMODATO CON EL PROGRAMA "MÓDULO DE MAQUINARIA A MUNICIPIOS" CON LA SECRETARIA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO (SADER). Motiva la C. Síndica Municipal Magali Casillas Contreras.
- 8. CLAUSURA DE LA SESIÓN.

ATENTAMENTE

"2021, AÑO DEL 130 ANIVERSARIO DEL NATALICIO DEL ESCRITOR Y DIPLOMÁTICO GUILLERMO JIMÉNEZ"

Ciudad Guzmán, Municipio De Zapotlán El Grande, Jalisco, a 29 de octubre de 2021.

C. ALEJANDRO BARRAGÁN SÁNCHEZ PRESIDENTE MUNICIPAL

MTRA. CLAUDIA MARGARITA ROBLES GÓMEZ SECRETARIA GENERAL

Av. Cristóbal Colón 62 - Centro Histórico C.P. 49000 - Zapotlán el Grande Jakon Teléfono 341 575 2500 www.ciudadguzman.gob.mx